
Przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Centrum Usług Społecznych

Miasto Iława otrzyma ponad 2,4 mln zł na przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Centrum Usług Społecznych.
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Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyznał miastu Iława dofinansowanie ze
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  w wysokości 
2 430 702,05 zł, na przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług
Społecznych. Całkowita wartość projektu opiewa na kwotę 2 566 702,05 zł (wkład własny Gminy
Miejskiej Iława 136 000,00 zł).
Głównym celem projektu jest integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości usług społecznych
kierowanych do mieszkańców Gminy Miejskiej Iława potrzebujących wsparcia w codziennym
funkcjonowaniu poprzez utworzenie CUS w Iławie, które będzie realizować m.in. usługi z zakresu
wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz wsparcia osób z niepełnosprawnościami, osób starszych
dla minimum 350 mieszkańców Gminy Miejskiej Iława w okresie od 01.04.2026 – 31.03.2028.
Centra usług społecznych (CUS) to nowe jednostki organizacyjne gminy i nowa instytucja lokalnej
polityki społecznej, która ma służyć rozwojowi i integracji usług społecznych organizowanych
i świadczonych na poziomie lokalnym. Centra usług społecznych są także źródłem kompletnych
informacji o usługach społecznych. Centra usług społecznych zapewnią dostęp do szerokiego
zakresu usług społecznych, takich jak pomoc społeczna, wsparcie rodziny, opieka zdrowotna,
edukacja czy wspieranie osób niepełnosprawnych, bez konieczności wizyt w różnych urzędach.
Rozpoczęcie działalności Centrum Usług Społecznych w Iławie przewidziano na 1 kwietnia 2026
roku.
Projekt pn. „Centrum Usług Społecznych w Iławie” skierowany będzie do mieszkańców miasta



Iławy potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, między innymi do:

osób starszych,  osób z niepełnosprawnościami, które ze względu na
wiek, stan zdrowia są wykluczone lub zagrożone wykluczeniem
dostępu do wysokiej jakości usług społecznych,
osób w kryzysie psychicznym powodowanym trudną sytuacją tj.
wypadek, śmierć bliskiej osoby itp., osób, które potrzebują wsparcia
psychologicznego ze względu na wiek i/lub stan zdrowia, które nie są
w stanie dotrzeć do miejsca gdzie te usługi są świadczone,
rodzin, w których pojawiają się trudności opiekuńczo-wychowawcze.

W ramach projektu przewidujemy:

Przekształcenie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie w
Centrum Usług Społecznych
w Centrum Usług Społecznych w Iławie
Usługi mobilnego psychologa,
Mobilne usługi fryzjerskie,
Mobilne usługi pielęgnacji paznokci,
Usługi trenera personalnego w miejscu zamieszkania osoby z
niepełnosprawnością,
Usługi sprzątające,
Usługi społeczne wspierające rodzinę - trening umiejętności
wychowawczych i klub małego dziecka.
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